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         Tilmeldingsfrist den 01. juli 2023

Andalusien er en kulturel smeltedigel. De første indbyggere 

kaldes ibererne jævnfør betegnelsen Den iberiske halvø. 

Senere anlagde fønikerne og punerne handelskolonier langs 

kysterne. Folk som Hamilkar og Hannibal kom til at stå i 

spidsen for dem i slutningen af 3. århundrede f.Kr. Efter 

depuniske krige dukkede romerne op på scenen. Over tid 

underlagde de sig hele Spanien, der gik hen og blev en vigtig 

del af Romerriget. Filosoffen Seneca stammer fra Cordoba, 

og de to kejsere Hadrian og Trajan kom fra Italica, den ældste 

romerske by i Spanien. 

I folkevandringstiden indvandrede det germanske folk visi-

goterne, og næste indvandringsbølge bestod af maurerne 

(arabere og berbere), der i 711 satte over det smalle stræde 

mellem Afrika og Europa. De regerede i Córdoba og Sevilla 

i ca. 500 år og i Granada indtil 1492. Sporene efter dem kan 

ses bl.a. i Alhambra i Granada og i den tidligere moske, la 

Mezquita i Cordoba. Som følge af den religiøse tolerance, der 

herskede i Al-Andalus under maurertiden, boede her også et 

stort antal jøder bl.a. filosoffen Maimonides.

Efter at maurerne var blevet fordrevet af de katolske konger, 

Isabella og Ferdinand, fik Andalusien en ny storhedstid i 

1500- og 1600-tallet med Sevilla som hovedbyen, der stod 

for al handelen med Den nye Verden i Amerika. Rigdommen 

ses i slottet Reales Alcazares og domkirken med gravmælet 

for Columbus. På denne rejse skal vi altså opleve en lang 

række af de steder, som fortæller om Andalusiens spænden-

de historie under de skiftende folkeslags og deres herskeres 

indflydelse.



DAGSPROGRAM
Dag 1
Gruppen flyver fra Kastrup til Malaga. Efter 
ankomsten kører vi i bus til hotellet i centrum 
af Malaga, hvor vi tilbringer den første nat. 
Der er fælles middag på hotellet eller på en 
restaurant i nærheden.

Dag 2
Vi forlader hotellet i Malaga og bevæger os 
mod Granada, hvor vi skal indkvarteres på 
vores hotel.

Granada var de mauriske Nasiriders resi-
densby, og den var en af de rigeste byer i 
Spanien fra 1200-tallet og frem til fordrivel-
sen i 1492. På eftermiddagens program er 
der en byvandring i Granada med besøg i 
katedralen og Capilla Real med Isabella og 
Ferdinands grave. Vi skal også opleve den 
gamle arabiske bydel, Albaicin, hvorfra der er 
en fin udsigt til paladset Alhambra.

Der er fælles middag på hotellet eller på en 
restaurant i nærheden.

Dag 3
Vi checker ud fra hotellet i Granada og 
herefter er formiddagen helliget et besøg i 
Alhambra.

Det imponerende bygningsværk er et ene-
stående eksempel på maurisk arkitektur med 
kakler, udskåret træ og stuk. 

Vi kommer igennem Patio de los Arrayanes 
(Myrtegården), Sala de los Embajadores 
(Modtagelsessalen), Patio de los Leones 
(Løvegården) samt de andre dele af palad-
set. Da vi ikke selv må guide her, vil der være 
rundvisning ved en lokal guide (skandina-
visk-/engelsktalende).

Efter formiddagens program kører vi med 
bussen mod Córdoba med et passende fro-
koststop undervejs. 
 
Overnatning og fælles middag på hotellet 
i Córdoba (eller på restaurant i nærheden).

Dag 4
Vi har hele dagen i Córdoba. Om formid-
dagen skal vi besøge Alcázar de los Reyes 
Cristianos, der blev opført af kong Alfons XI 
i 1320´erne, efter at maurerne var blevet for-
drevet fra byen. Oprindeligt var det stedet for 
den romerske guvernørs bolig, hvilket nogle 
udstillede romerske mosaikker vidner om. 

Derefter går vi hen til la Mezquita, engang 
den største moské i verden. Efter maurernes 
fordrivelse lod kejser Karl V bygge en kristen 
kirke midt inde i den nu tidligere moské.

Efter frokost krydser vi floden Guadalquivir 
ad den romerske bro til Museo vivo de al-
Andalus i Torre Calahora. Museet skildrer 
livet i Andalusien under det mauriske styre 
herunder den fredelige sameksistens, der 
herskede mellem kristne, jøder og muslimer 
i 900-tallet.

Tilbage i bymidten besøges synagogen i det 
jødiske kvarter Endelig bringer denne byvan-
dring os forbi et romersk tempel for kejser-
kulten og Det arkæologiske museum med 
fundamenterne af et teater fra 1. årh. e.Kr.

Dag 5
Vi tager afsked med hotellet i Cordoba og 
kører 10 kilometer væk for at besøge rui-
nerne kaliffens palads fra 900-tallet, Medina 
Azahara. Det er anlagt i 3 etager på en bjerg-
skråning. Bagefter ser vi også det meget 
moderne og instruktive museum, der er 
anlagt ved bjergets fod. 

Derefter kører vi til den charmerende by 
Carmona, hvor der er tid til frokost og til at 
besøge den velbevarede romerske gravplads 
fra kejsertiden og resterne af et amfiteater.

Herfra er der ikke så langt til Sevilla, hvor vi 
overnatter. Der er fælles middag på hotellet 
eller på restaurant i nærheden.

Dag 6
Om formiddagen besøger vi Alcázar Real, 
som Peter d. 1. begyndte opførelsen af. Dette 
bygningskompleks er meget inspireret af 
maurisk byggestil (den såkaldte mudéjar 
stil). Tæt ved ligger domkirken, der er opført 
som afløser for en moské. Kun klokketårnet 
La Giralda og Patio de los Naranjas har fået 
lov at blive stående. Kirken rummer bl.a. 
Columbus gravmæle.

Efter frokost går vi en tur, der starter i det 
tidligere jødiske kvarter Santa Cruz for at 
slutte ved Sevillas nye vartegn, Metropol 
Parasol, en speciel trækonstruktion fra 2011, 
der minder om svampe. Vi skal besøge det 
såkaldte Antiquarium i kælderen med nye 
fund, der vidner om Sevillas fortid som 
romersk by.

Vi overnatter i Sevilla.

Dag 7
Vi kører med bussen fra Sevilla til den nærlig-
gende romerby, Italica. Den er grundlagt af 
Publius Cornelius Scipio så tidligt som 206 
f.Kr. som soldaterkoloni for veteraner, der 
kom fra Italien. Byen har leveret 2 kejsere til 
Rom, Trajan og Hadrian. Den sidste indret-
tede en ny bydel i sin fødeby. 

Der er bevaret boliger med mosaikgulve, 
et badeanlæg samt både et teater og et 
amfiteater.

Efter formiddagens program kører vi mod 
Malaga og spiser frokost et passende sted 
undervejs. Overnatning i Malaga.

Dag 8
Efter morgenmaden kører vi fra Málaga til 
lufthavnen og flyver hjem til Kastrup.

Hotel Eurostars**** (Malaga)
4-stjernet hotel beliggende i Malaga tæt 
på stationen og ikke langt fra byens havn.   
Værelser med bad/toilet, TV, telefon,
aircondition, safety boks og hårtørrer. 
Hotellet har egen restaurant og gastrobar.  
Morgenmad er inklusiv.

Hotel Monesterio los Basilios***, Granada
3-stjernet hotel centralt beliggende i
Granada. Hotellet er indrettet i et gammelt 
kloster. Værelserne  er indrettet med bad/
toilet, telefon, TV, aircondition og safety-
boks og hårtørrer. Hotellet har iøvrigt egen 
restaurant med lokale retter. 

Hotel NH Califa****, Cordoba
4-stjernet hotel centralt beliggende
i Cordoba - tæt på mange af de store 
seværdigheder. Værelserne er indrettet 
med bad/toilet, telefon, hårtørrer, aricon-
dition og TV. Hotellet har morgenmads-
restaurant, bar og en hyggelig udendørs 
gårdhave.

Hotel NH Plaza de Armas****, Sevilla
4-stjernet hotel centralt beliggende
tæt ved den gamle bydel i Sevilla. Værelser 
med bad/toilet, telefon, TV,
aircondition, hårtørrer og minibar. Hotellet 
har iøvrigt en sæsonåben mindre pool på 
taget og egen restaurant.

ANDALUSIEN
d. 15.10 - 22.10 2023

kr. 14.498,-



Enkeltværelse kr. 1250,-

Prisen inkluderer:
- Flyrejse København - Malaga 
(direkte) t/r
- Skatter/afgifter pr. 1. maj 2023
- Lufthavnstransfer hotellet t/r 
- Bustransfer jf. rejseplan 
- 7 nætter i delt dobbeltværelse    
inkl. morgenmad
- Forudbetalt turistskat 
- Alle entréer jf. program
- 4 fælles middage jf. rejseplan
- Danske faglige guider som ledsa-
ger gruppen fra Danmark 

Tur 3 - Rundrejse i Andalusien
Afrejse d. 15.10 2023 kl. 15.35

Hjemkomst d. 22.10 2023 kl. 15.15

Pris pr. person 14.498.-

REJSEFAKTA

Tillæg: 
-Enkeltværelse kr. 4.200,- pr. person 
-Kontingent til foreningen kr. 150,- 
pr. person

Forsikring:
Årsrejseforsikring EU/EØS kr. 345,-
Årsrejseforsikring EU/EØS kr. 483,- 
(over 70 år)
Årsrejse EU/EØS inkl. afb. kr. 615,-
(under 70 år)
Årsrejse EU/EØS inkl. afb. kr. 753,-
(over 70 år)
Afbestillingsforsikring fra kr. 1.026,-

Prisen er inkl. 1,1% skadesafgift til 
staten.

Bestil på www.klassikerne.dk eller 
rekvirér en bestillingsformular på 
Rejseforeningens sekretariat på 
telefon 86 69 19 87 eller mail info@
klassikerne.dk

BESTIL DIN REJSE

SÅDAN BESTILLER DU...

1. Du kan bestille din rejse på vores hjemmeside, www.
klassikerne.dk. Turnummeret for rejsen til Andalusien 
er TUR 3 . Husk at angive alle deltageres navne præcis 
som de er anført i deres pas. Hvis du ikke kan tilmelde 
dig via nettet, kan du rekvirere en bestillingsformular 
hos Rejseforeningens Sekretariat, på telefon 86 69 19 87 
eller info@klassikerne.dk. 

2. Når vi har registreret og godkendt din bestil-
ling, fremsender vi en faktura med to giroindbe-
talingskort. Det ene skal bruges i forbindelse med 
indbetaling af depositum. Depositum andrager kr. 
4.500,- pr. deltager og forfalder til betaling 8 dage 
efter bekræftelsen. Husk! ønsker I afbestillingsfor-
sikring skal præmien for denne indbetales samtidig 
med depositum. 

Når du modtager din bekræftelse, er det vigtigt, 
at du kontrollerer, at alle dine rejsedokumenter  er 
korrekte.

3. Det andet indbetalingskort skal anvendes i for-
bindelse med indbetalingen af rejsens restbeløb. 
Restbeløbet skal indbetales 60 dage inden afrejse.

4. Ca. 10 dage inden afrejse fremsendes billetter, 
den endelige rejseplan og de endelige rejsetider.

Rejsen gennemføres med min. 23 gæster + 2 guider 
/ max 35 gæster + 2 guider. 
Tilmeldingsfrist d. 01.07 2023. 
 
BEMÆRK!
Man går meget på en storbyferie, hvorfor det er nød-
vendigt, at man er selvhjulpen.



Teknisk arrangør: AlfA Travel A/S - Nygade 5 - 7500 Holstebro - telefon 70 22 88 70 - fax 70 22 88 75

PROGRAM EFTERÅRET 2023
 
- Det klassiske Grækenland fra kr. 9.598,-

- Sicilien rundrejse fra kr. 11.998,-

- Andalusien rundrejse fra kr. 14.498,-

Du kan downloade programmerne for 
alle vores rejser på vores hjemmeside 
www.klassikerne.dk.

Det er den rejsendes ansvar til enhver 
tid at opfylde de til rejsen nødvendige 
indrejsekrav, herunder at være i besid-
delse af de af Grækenland påkrævede 
dokumenter. AlfA Travel gør opmærk-
som på, at der pt. ikke gælder særlige 
indrejsekrav i relation til COVID-19 for 
den/de destination(er), som omfattes af 
den tilbudte pakkerejse. Vi vil naturligvis 
informere om det hvis dette ændrer sig.

Den rejsende er oplyst herom og erklæ-
rer sig indforstået med, at rejsebureauet 
ikke kan gøres ansvarlig, hvis der inden 
afrejse eller under rejsen på destinatio-
nen indføres særlige COVID-19 relaterede 
indrejsekrav. 

Den rejsende har således ikke ret til at 
hæve købet eller afbestille gebyrfrit i 
den anledning. Ønsker den rejsende i 
sådanne situationer ikke at gennemføre 
rejsen, vil det være vores almindelige 
afbestillingsvilkår, der er gældende.

OM KLASSIKERNES REJSEFORENING

Alle henvendelser bedes rettet til 
Klassikernes Rejseforenings formand:

Albert Lange - 86 69 19 87 

info@klassikerne.dk
 

Der tages forbehold for evt. trykfejl og prisændringer.

KONTAKT OS

Klassikernes Rejseforening blev stiftet af en gruppe undervisere på Viborg Katedralskole i 1985 sammen med 
repræsentanter for andre gymnasier. Formålet var i begyndelsen at give eleverne lejlighed til at besøge de 
steder i Athen og Rom, som de hørte om i græsk, latin og oldtidskundskab. Disse to ture, til Rom og Athen, 
er kernen i vores produkt, men fokus er også blevet bredere; vi inddrager i dag alle de steder, hvor romerne 
og grækerne har sat deres fødder. Vores gæster er heller ikke længere gymnasieelever, men derimod ligger 
deltagerne på vores ture aldersmæssigt fra ca. 45 år til pensionister. Deltagerne kommer fra alle egne af landet 
og fra alle professioner.

Vi lægger vægt på, at indholdet på vores ture har et bredt, højt fagligt indhold. Alle vores guider arbejder frivil-
ligt og ulønnet; fælles for dem er, at de alle gerne vil delagtiggøre andre i deres store viden og interesse om 
antikken, at de brænder for sagen. De er alle universitetsuddannede i relevante fag, fx oldtidskundskab, græsk, 
latin, historie, religion og klassisk arkæologi. De fleste underviser i gymnasiet eller på universitetet og er vant til 
at formidle deres viden. De er naturligvis alle dansktalende.

Man bliver medlem af foreningen ved at deltage i en af rejserne. Kontingentet er pr. år 150,- kr., der opkræves 
som et tillæg til rejsens pris. Foreningen holder generalforsamling inden d. 1. april og alle der har rejst med os 
det foregående år er velkomne til at deltage i generalforsamlingen. Tid og sted vil fremgå af vores hjemmeside 
www.klassikerne.dk.

Foreningen ledes af en bestyrelse på 5 personer: Albert Lange (formand, cand. mag. i latin, oldtidskundskab, 
græsk, filosofi og religion), Ann-Mari Lebel (sekretær, cand. mag. i latin, engelsk og oldtidskundskab, bachelor i 
teologi), Kell Commerau Madsen (kasserer, cand. mag. i latin, fransk og græsk), og Povl Borre Andersen (cand. 
mag. et art. i latin, fransk, oldtidskundskab og italiensk) og Knud Helles. Bestyrelsen planlægger rejserne i 
samarbejde med guiderne.

Om rejserne
Da vores guider primært er faglige ledere på turen, må gæsterne ikke forvente, at de bliver taget ved hånden 
og ført rundt fra sted til sted i mindste detalje. Vi forventer, at gæsterne til en vis grad er i stand til at klare sig 
selv, men alle guider er naturligvis behjælpelige med at udpege mødesteder på kortet.
Man må regne med, at der skal gås en del på turene. Storbyferie er aktiv ferie og museumsbesøg stiller også 
krav til ens mobilitet.

Alle udflugter og rundvisninger, der er omtalt i programmet, er inkluderet i rejsens pris. Det samme gælder 
entréer og evt. turistskat. Lokaltransport er for egen regning, dog er transfer mellem lufthavn og hotel altid 
inkluderet. Der kan ske enkelte ændringer i programmet. Undertiden lukkes museer og udgravningsområder 
med ret kort varsel, men som regel vil vi have fundet alternative udflugtsmål. Priserne i programmet er de 
priser, der gælder ved programmets udgivelse. Der tages forbehold for prisændringer jf. rejsebestemmelserne.

Teknisk arrangør
Klassikernes Rejseforening er ikke et rejsebureau i traditionel forstand. Vi arrangerer som regel kun rejser i 
undervisningsinstitutionernes ferier, og vi står kun for rejsens indhold. Alt andet tager vores tekniske arrangør, 
AlfA Travel sig af. De booker hoteller, flybilletter og andet, der vedrører rejsens afvikling. AlfA Travel er naturlig-
vis medlem af Danmarks Rejsebureau Forening samt tilsluttet Rejsegarantifonden reg. 2354.


